Администрация города Астрахани

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2013 года № 9844

«О внесении дополнения в постановление

администрации города Астрахани от 18.09.2012 № 8385»

 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», «О внесении изменений в статьи 17.1 и 53 Федерального закона «О защите конкуренции», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», решением Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 28.04.2005 № 106 «О порядке передачи в пользование объектов нежилого муниципального фонда (зданий, сооружений, встроенных, пристроенных нежилых помещений), расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань» (в ред. решений Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 10.08.2006 № 111, от 02.11.2006 № 175, от 19.12.2006 № 187, от 02.04.2009 № 50, от 26.11.2010 № 216, от 17.11.2011 № 215), ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 18.09.2012 № 8385 «Об утверждении типовой формы договора аренды объектов нежилого муниципального фонда» следующее дополнение:

 Пункт 2.4 раздела 2 «Права и обязанности сторон» типового договора аренды муниципальных нежилых помещений (зданий, строений, сооружений), утвержденного вышеуказанным постановлением администрации города, дополнить подпунктом р) следующего содержания: «- р) в случае проведения перепланировки, переоборудования и реконструкции арендуемого помещения подготовить за счет собственных средств всю необходимую проектную и техническую документацию для последующего внесения изменений в ЕГРП».

 2. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани при передаче объектов нежилого муниципального фонда в аренду применять утвержденную типовую форму договора аренды.

 3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

 4. Управлению контроля и документооборота администрации города внести соответствующее дополнение в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города Астрахани возложить на вице-мэра города, курирующего сферу экономики, имущества, транспорта, муниципального заказа, торговой и ярмарочной деятельности, общественного питания.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ